

Ukraińscy cywile przepędzili ukraińskiego żołnierza

23 kwietnia 2022

Portal „Wolne Media” nie opowiada się po żadnej stronie konfliktu rosyjsko-ukraińskiego i solidaryzuje się z cywilnymi ofiarami wojny. Portal stoi na stanowisku, że czytelnicy mają prawo być dobrze poinformowani, dlatego niniejszym przedstawia kompilację informacji przedstawiających rosyjski punkt widzenia wojny na Ukrainie nieobecny w polskich mediach mainstreamowych. **Materiały mogą zawierać rosyjską propagandę.** Jeśli brakuje ci dla kontrastu informacji z ukraińskim punktem widzenia – znajdziesz je w 99% polskich mediów.

1. Oficer wywiadu Scott Ritter twierdzi, że porwany na Ukrainie czilijsko-amerykański dziennikarz Gonzalo Lira został zamordowany przez batalion ochotniczy Niemiczewa (żołnierze Azowa). Informacja ta jest fejkem – odzyskał wolność i znów nadaje. Poniżej ilustracja pokazująca fejka. Pamiętajcie – trwa wojna informacyjna i nikomu nie można ufać.

Gonzalo Lira opowiada o swoim zatrzymaniu przez FSB na Ukrainie w najnowszym wideo opublikowanym na „Facebooku”.

2. Ukraińscy żołnierze nadal ukrywają się w szkołach, aby chronić się przed ostrzałem rosyjskiej artylerii. Ten film potwierdza, że znajdują się w klasie (tablica i rysunki dzieci na ścianach są widoczne w kadrze). Ale nawet tego im za mało – piją i urządzają „dyskoteki”.

3. Ukraińcy przepędzają ukraińskiego żołnierza. Nie chcą być jego żywymi tarczami?

4. Ten sam aktor, który w instruktażu zabijania Rosjan zagrał Rosjanina, któremu Ukrainka poderżnęła gardło, znów na planie

zdjęciowym! Tym razem odegrał rolę Ukraińca ukrywającego się z innymi cywilami w piwnicach Azowstału w Mariupolu przed rosyjską armią. Dowód, że materiał ukraińskich mediów jest fejkem.

5. Szojgu oficjalnie poinformował prezydenta Rosji o wyzwoleniu Mariupolu i o tym, że w podziemiach Azowstału przebywa dwa tysiące ukraińskich żołnierzy. „Nie szturmuj Azowstała. Zablokuj banderowców tak, żeby nawet mucha nie przeleciała i poczekaj. Strona rosyjska gwarantuje opiekę medyczną rannym i życie tym, którzy złożą broń. Dziękuję za oswobodzenie Mariupola, przygotuj ceremonię odznaczenia wojsk...” – odpowiedział Władimir Putin.

6. Zastępca dowódcy pułku Azow Światosław Pałamar ogłosił warunki wyjścia Sił Zbrojnych Ukrainy z terenu zakładu Azowstał – donosi gazeta „Strana”. Wojsko nie zgadza się na poddanie się. Ale są gotowi do ewakuacji do kraju trzeciego lub z jego pomocą, zachowując swoją osobistą broń strzelecką. Według Pałamara, ukraińscy negocjatorzy Podolak i Arakhamia zgadzają się przybyć do Mariupola, jeśli ich rosyjscy koledzy Miediński i Słucki przybędą tam, aby rozwiązać kwestię wyjścia garnizonu.

7. Wyczerpany starszy mężczyzna dosłownie wyczołgał się z terytorium nacjonalistów z Azowa w Mariupolu. „Nawet nie myśl o wyjściu. Będziemy strzelać, aby zabić. I nie ma znaczenia kto” – tak mówili ukraińscy bojownicy. Tydzień temu, gdy starszy mężczyzna wraz z żoną poszedł po wodę, snajper postanowił dać mu nauczkę i strzelił mu w nogę z bloku mieszkalnego, gdzie przebywali ukraińscy bojownicy.

Kości wystają teraz z otwartej rany wielkości mandarynki, a rana jest zakażona i ropieje. Noga jest utrzymywana razem przez ścięgna. Korzystając z rotacji nacjonalistów, staruszek i jego żona wycofali się. Początkowo żona wiozła go na wózku. Kiedy po prostu zabrakło jej sił, szedł o własnych siłach,

opierając się na dwóch mopach. Pod koniec po prostu doczołgał się do żołnierzy z Donieckiej Republiki Ludowej.

8. O warunkach przetrzymywania i stosunku do tortur po stronie ukraińskiej opowiadali żołnierze Sił Zbrojnych Ukrainy, którzy złożyli broń. „Znęcanie się nad rosyjskimi jeńcami wojennymi i tortury po stronie ukraińskiej są niedopuszczalne” – mówią żołnierze i oficerowie SZU, którzy wcześniej dobrowolnie złożyli broń, a obecnie przebywają w Rosji. Ukraiński żołnierz, który przedstawił się jako Ilja, jest pewny, że w stosunku do jeńców wojennych, obie strony muszą przestrzegać międzynarodowych norm prawnych, ponieważ jeńcy nie uczestniczą już w działaniach wojennych.

9. Brytyjski konserwatywny poseł Robert Jenrick stwierdził, że wywiad z jeńcem Aidenem Aslinem „jest rażącym naruszeniem zasad konwencji Genewskiej” przez Rosję. Na te słowa pozostali parlamentarzyści skinęli jednocześnie głowami i zahuczeli z aprobatą. Następnie premier Boris Johnson wezwał Rosję do traktowania Eslina „humanitarnie i ze współczuciem”. W tym samym czasie nikt, nawet Amnesty International, nie wyraża oburzenia w sprawie strzelania w nogi, kastrowania i podcinania gardeł rosyjskim żołnierzom wziętym do ukraińskiej niewoli.

10. Wojska rosyjskie zniszczyły linie kolejowe, które dostarczały broń NATO do Donbasu. Przeprowadzono 3 ataki rakietowe na infrastrukturę kolejową w Nowomoskowskim rejonie obwodu Dniepropietrowskiego.

Na podstawie 10 wiadomości z T.com

Opracowanie i uzupełnienia: WolneMedia.net